REQUERIMENTO Nº 51/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal,  que envie a esta Casa informações quanto á distribuição de auxílio financeiro a estudantes, tais como:

 - Valor recebido por cada beneficiário e quanto este valor representa em porcentagem sobre o valor da mensalidade paga a instituição de ensino;

- Demonstrativos dos repasses feitos para as Instituições educacionais;

Estas informações devem abranger o período de janeiro a junho de 2005, bem como, seja enviada à partir de então, todas estas informações, mensalmente, para maior ciência deste Poder Legislativo

JUSTIFICATIVA

Tal requerimento visa acompanhar o processo de distribuição destes auxílios para melhor fiscalizar, função esta primordial deste Poder.

Sala das Sessões, 20 de Junho de 2005

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR

PAGE